Casa  
Gab. R  
Est.  
Tab. 47  
N.º 13

R  
47  
13

Dep<sup>o</sup>. - R- 55-2

MARCELO

Marcial Somoano.

G-7

Anno de 1582.

**DOMITIVS CALDERINVS IOANNI FRANCISCO LODOVICI PRINCIPI MANTVANI FILIO SALVTEM.**

**N**ON fuissent tot exemplis editi cōmentarii nostri quos supiore æstate emiseramus: nisi tu magna ex parte i pulisses: qui Martialis & ingenium amas: & i ocos in sago ac castris aliquādo legere statuisti: nā quum Homer⁹ man tuanus ciuis tuus: quem græcū Alexander ppetuum comitem habuit int̄ tubas tantū canat: Nunc quoniā ocium est a bellis illi⁹ lectione intermissa huius salib⁹: quem uer⁹ iperator Maronē suū appellabat animū ī æstiuis relaxabis: Hæreditaria.n. tibi studia sunt: nec ab his discedere potes: nisi cum maioribus tuis: tū Lodouico patre doctissimo principe te indignū filiū fateri uelis: sed quū dome sticā laudē ac nobilitatē faci sustineas humāitate: prudentia: rei militaris industria: stu dio quoque litterarū: quæ a domo tua omni tépore cultæ & ornatæ fuerūt dignū te p̄ stas Gonziga familia: Frāciscoq̄ in primis cardinali fratre q̄ dignitate: omniū in se beni uolētia: singulari uirtute quod accepit a familia nominis uel illustrauit uel certe integrū p̄pagabit in posteros. Vnū illud abs te magis atque magis peto & si pateris cōtédo ut si forte inscripta incideris: quibus laborū nostrorū accusatio cōtineatur: loca de quibus di sputabit cōferas: nec quod ego dixerī ex calūniatoribus audias potius q̄ ex cōmētariis nostris cognoscas. Quosdā. n. hæc nostra lucubratio ita offendit ut de suis rationibus ac tū patēt: nisi calūniis: iurgiis: cōtumeliis me de laudis possessione deiecerint: & cū multis apertissimisque rationibus nostra p̄bari intelligat: ea ab se accepta & mihi tradita fuisse in signi mendacii uanitate affirmant. Quāti se faciunt dii bōi: q̄ se & sua amāt sine riuali. Re mitto illis oēm rep̄hēsionē: Modestiæ enī meæ qua eōḡe insolentiā iamdiu sustinui me adhuc non poenituit: sed eos libero eo metu & dolore. Ex iis enim quæ olim iactabant tā tū ab fuit: ut quicq̄ probarim: ut ne ea quidem in commentariis nostris usq̄ confutare li buerit: ne in araneas: ut in prouerbio est arietē agere uiderer. Quid. n. falsum eē demōstra re oportuit laureolum apud Martialem mimū: esse syrios tumores callum seruorum: lacertum saxetanum. i. inter saxa uersantem: Vare paretoias lata noce: pro latia uitæ: Men sis sorptita secundis pro scriblita: clemens elicaōis in oras pro elicanis oras: quæ cuperet partius esse sua: pro quæ cuperet pactius esse sua: sed quid ego ista consector quæ pene i finita sunt: paratus est: ita me deus amet: ad editionem libellus: quo supra ducenta eorum errata: et ea quidem cum puerilia: tum aperta collegimus: quod altera epistola facturum pollicitus sum: edidissemque nisi Ioannis Lodouici tuscani: et Marci Lucii Facini cōfilio usus essem: quorum uterq; & doctissimus & mei amantissimus me iniuriæ obliuisci mas luit q̄ uicisci. Id quum ad optimarū artiū scientiā & humanitatē quā p̄fitemur pertinere uideā: securus sum eorum uoluntatē ac iudicium: quod ét ea de causa libent̄ passus sum ne Laurentium Medicem meum offenderen: qui p̄ sua grauitate sapientia & calūniatorum leuitatem aspernatus esset: & in me desiderasset facilitatem: ad quā ipse nat⁹ est & in stitutus. Itaq; ualebunt isti. Tu quid ad Laurentium nostrū scripserim leges: ac mihi ade ris testis earum laudum: quæ in homine eximiæ pfecto: ac ferme inumerabiles sunt. Cui non solum me non poenituit has uigilias dicasse: sed meæ erga illum obſeruantiae imor tali & fidei nulla ex parte satisfactū esse arbitror. Laurentii causa suscepiti sunt hi cōmen tarii Laurentio dicati: Laurentii est Domitius: Vale.